新水字 〔⒛23)171号

关于印发 《新建区水利工程建设领域突出

问题治理工作实施方案》的通知

各乡镇人民政府 (街道办、管理处),局属各单位、局机关

各股室:

为全面落实习近平总书记治水兴水指示精神在江西见

行见效,持续推进全区水利高质量发展,不断优化水利行业

营商环境。为加强水利工程建设领域突出问题治理,按照省

水利厅关于工程建设领域突出问题治理工作布署,区水利局

决定开展全区水利工程建设领域突出问题专项治理工作,制

定了 《新建区水利工程建设领域突出问题专项治理工作实施

方案》,现印发给你们,请结合实际认真抓好贯彻执行。

-1-

-2-

新建区水利工程建设领域

突出问题专项治理工作实施方案

为推进全省水利高质量发展,优化水利行业营商环境 ,

按照按照省水利厅关于工程建设领域突出问题治理工作布

署,结合我区水利行业实际,制定本实施方案。

∵、总体要求

以政府投资和使用国有资金项目为重点,按照
“
提高站

位、迅速部署,压实责任、自查 自纠,完善制度、常态监管
”

的工作原则,聚焦水利工程项目决策、招标投标活动、工程

建设实施和质量安全管理、物资采购和资金安排使用、移民

安置实施管理、建设信息公开及信用体系建设、监督整改和

案件查办等关键环节,着力解决水利工程建设领域存在的突

出问题,严肃查处违法违纪案件,推进体制机制制度创新 ,

建立规范的水利工程建设市场体系,规范市场行为和行政行

为,维护人民群众的根本利益,促进全区水利高质量发展。

二、治理时间和范围

(一 )治理时间

⒛23年 9月 至 12月 开展全区水利工程建设领域突出问

题专项治理,自 zO⒛ 年 1月 起转为常态化管理。

(二 )治理范围

对 ⒛22年 以来全区水利工程建设项目开展专项治理 ,

重点检查违规发包,工程进度滞后 (特别是不重视移民安置

-3-

工作造成的工程滞后)、 EPC及采用综合评估法评标的项目。

三、主要工作任务

(一 )统一思想,动 员部署 (完成时限:⒛23年 10月

中旬)

区水利局召开全区水利工程建设领域突出问题专项治

理会议。各项目主管单位召开水利企业座谈会,在门户网站、

微信公众号等媒体开展宣传,在门户网站公开举报电话,设

置专项治理专栏。

(二 )自 查自纠,台 账管理 (完成时限:⒛23年 11月

中旬)

各项目单位按照治理范围,对本级项目开展自查自纠 ,

建立整改台账,限时销号,并填写 《⒛22年以来水利工程项

目情况表》 《水利工程建设领域突出问题专项治理项目自查

情况表》《工程建设领域突出问题专项治理项目排查情况表》。

主要检查如下 :

1.工程项目决策

(1)是否存在擅自改变规划、未批先建问题 ;

(2)是否通过规划同意书、水资源论证及取水许可、

水土保持方案审批,是否通过环境影响报告书 (表 )预审、

评价和用地预审;

(3)是否通过建设征地移民实物调查细则和移民安置

规划大纲审批、移民安置规划审核 ;

(茌 )移 民安置实物调查数据是否真实准确,是否存在

实物调查出现重大漏项、错项,是否执行了实物调查工作权

-4-

属人签字 (章 )认可、公示程序,实物调查重要原始资料是

否归档保存完好 ;

(5)移 民安置规划大纲和规划是否征求了移民意愿、

有关专业部门意见和地方政府意见,是否签订了移民安置协

议,是否向移民群众公布了补偿补助标准和兑付办法 ;

(6)是否选择具备相应资质的单位承担项目勘测设计

任务,各设计阶段是否认真执行强制性标准和规程规范,勘

测设计工作是否达到规程规范要求深度 ;

(7)项 目建设规模、工程造价是否科学合理,是否存

在
“
报大建小

”
问题,是否存在不按程序变更设计、进行概

算调整问题 ;

(8)是否存在决策失误造成重大损失问题,有关勘察、

设计等单位,是否存在违反法律法规、严重失职给国家造成

重大损失的情况。

2.招标投标活动

(1)是否存在领导干部利用职权违反规定干预和插手

建设工程招标投标活动的情形 ;

(2)达到国家规定范围和规模标准的建设工程勘察设

计、施工、监理、重要设备和主要材料采购是是否严格执行

了招标投标制 ;

(3)招标程序是否符合规定,非公开招标项 目是否按

照规定履行批准程序,对委托招标代理机构是否进行
“一标

一评
”,是否进行了招标投标总结报告各案 ;

(4)招标公告是否按规定在指定媒介发布,是否存在

-5-

通过设定歧视性资质要求、评标标准或者不依法发布招标信

息等方式,限制或者排斥其他潜在投标人的规定 ;

(5)是否存在以获得特殊行业、特殊奖项作为评标加

分条件或者中标条件的情况 ;

(6)是否存在要挟、暗示投标人在中标后分包部分工

程给本地区、本系统承包商、供货商的情况 ;

(7)投标人是否存在挂靠有资质或高资质单位并以其

名义投标,或者从其他单位租借资质证书等行为 ;

(8)是否存在化整为零、规避招标、虚假招标、围标

串标、低于成本价中标问题 ;

(9)评标委员会的组建是否合法,是否严格执行回避

制度,评标标准和方法是否在招标文件中公开载明,在评标

过程中是否存在随意改变评标标准和方法的情况,是否存在

评标专家不按评标办法评标问题 ;

(10)是否存在各类人员充当
“
黄牛

”
掮客等违法违规

行为问题。

3.工程建设实施和质量安全管理

(1)是否存在未经审批擅自开工问题,是否按规定办

理质量与安全监督手续 ;

(2)项 目法人组建是否符合规定,项 目法人机构设置、

制度建设、人员配各是否满足要求 ;

(3)是否将工程发包给不具有相应资质等级的勘察、

设计、监理、施工、质量检测等单位 ;

(4)是否按照监理规范和合同的要求,编制监理规划

-6-

和监理实施细则 ;

(5)是否按规定采取旁站、巡视、跟踪检测和平行检

测等方式实施监理,监理人员是否具各相应资格,现场监理

人员能否满足工程需要,是否符合投标文件要求 ;

(6)是否存在转包和违法分包问题 ;

(7)是否存在擅自改变项目建设规模和内容问题 ;

(8)验收程序是否符合国家规定,竣工验收前是否按

规定进行环境保护、水土保持、移民安置、工程档案等专项

验收,是否按规定进行竣工审计 ;

(9)是否存在未经验收或者验收不合格,交付使用或

者进行后续工程施工 ;

(10)工程建设是否建立健全质量管理体系,是否落实

质量责任制,项 目法人、设计、监理、施工等有关单位是否

明确质量负责人 ;

(11)施工中是否存在偷工减料,使用不合格的建筑材

料、建筑构配件和设备,是否按规定对建筑材料、建筑构配

件、设各和商品混凝土进行检验 ;

(12)是否存在工程质量低劣问题,是否开展危险源辨

识管控,重大危险源是否进行公示,是否开展重大事故隐患

排查整治专项行动,是否及时对检查出的质量安全问题和隐

患进行整改,工程发生质量安全事故是否按规定及时向有关

部门报告 ;

-7-

(13)水利工程安全生产责任制体系、安全生产规章制

度、安全生产组织机构是否建立健全,是否按规定设立安全

生产管理机构或者配各安全生产安全管理人员,是否足额落

实安全生产措施费,是否按规定支付安全生产措施费 ;

(14)特种作业人员是否持证上岗,是否具备施工企业

安全生产许可证,是否按规定进行施工安全教育和培训,是

否按规定制订应急救援预案。

4.物资采购和资金安排使用

(1)财务管理是否规范,资金拨付和使用程序是否合

规,是否存在物资采购监管薄弱的问题 ;

(2)是否存在现金支付工程款和农民工工资问题,是

否存在拖欠工程款和农民工工资问题 ;

(3)是否存在超概算 10%以 上的问题,是否存在工程配

套资金不到位问题 ;

(4)是否存在降低征地、移民补偿标准的问题。

5.移 民安置实施管理

(1)是否按照要求派出移民安置综合设计代表和现场

监督评估人员并按有关规定或合同约定开展工作,是否落实

了移民搬迁安置措施和生产安置措施 ;

(2)是否开展了移民搬迁安置人田分户建档、档案收

集、整理和归档工作,专项部门、乡镇政府等有关单位是否

向移民管理机构档案部门和项目法人档案部门移交档案资

料 ;

(3)是否按照规定对移民安置方案调整、移民安置项

-8-

目设计变更和移民补偿投资概算调整等履行了变更审核程

序 ;

(4)是否制定了移民安置年度计划,是否按照审批或

各案程序调整年度计划 ;

(5)移 民安置实施进度是否影响到工程建设进度,是

否出现了集中居民点建设延期、土地调整不到位、重要专项

设施复建推迟等影响移民安置实施进度的问题,移民安置项

目完成后三个月内是否进行了移交。

6.建设信息公开及信用体系建设

根据 《政府信息公开条例》及相关规定,是否存在应向

社会公示建设项目信息而未公示的情况。

7.监 督整改和案件查办

(1)稽察、审计、监察等整改意见是否落实 ;

(2)对群访情况或重大舆情事件处置是否及时;

(3)水利工程建设过程中存在的违法、违规、违纪行

为是否及时得到严肃查处。

(三)抽查复核、依法处置 (完成时限:20z3年 12月 )

1.在 前期 自查的基础上,区水利局对辖区内水利建设项

目全部进行抽查。

2.市场主体、招标代理机构、评标专家存在违法违规行

为的,我局将严格按照 《招标投标法》 《招标投标法实施条

例》 《建设工程质量管理条例》等法律法规以及省有关公共

资源交易管理等制度,对相关单位和责任人进行行政处罚或

责任追究,并按照 《江西省水利建设市场主体市场行为评价

-9-

办法》进行管理。

3.项 目法人存在违法违规行为的,水利系统组建项目法

人的,由 项目主管水行政主管部门对相关责任人进行问责。

非水利系统组建项 目法人的,及 时函告其主管部门。

4.加 强部门联动。对达到 《最高人民检察院公安部关于

公安机关管辖的刑事案件立案追究诉标准的规定 (二 )》 的

围标串标案件,和虚报工程量结算工程款的违法行为,及时

向公安部门移交线索。对领导干部插手水利工程项目等违规

行为,及时向纪检监察部门移交线索。

5.省水利厅在各地行政处罚的基础上,依法开展联合惩

戒。

(四 )举一反三,以案促改 (完成时限:⒛23年 12月 )

区水利局要认真剖析
“
2.09” 专案,加强党风廉政教育 ,

特别是工程建设领域和评标专家库职工的警示教育。通过典

型案分析研究,梳理水利工程建设领域存在的普遍性问题和

成因,查找管理上存在的漏洞和缺陷,修订相关管理制度 ,

进一步扎紧制度的笼子。及时开展评标专家资格复核,建立

水利系统干部职工参与秤标报告制度。

四、保障措施

区水利局成立新建区水利工程建设领域突出问题专项

治理工作专班,工作专班办公室设在局建管股,负责专项治

理工作的组织协调和督促检查。

(一)提高站位,加强组织领导

各单位要切实提高政治站位,结合省发改委等 5部 门联

-10-

合印发《全省工程建设项目招投标领域各类人员充当
“
黄牛

”

掮客等违法行为专项整治工作方案》要求,将抓好专项治理

工作作为推进水利高质量发展的重要保障,各项目主管单位

主要领导要负总责,组建工作专班,建立工作台账,严肃认

真地填报排查工作统计表,并 由单位主要领导签署意见。

(二 )压实责任,严肃工作纪律

各项目主管单位要真抓实干、求真务实,按照规定的范

围和标准,彻底清查,找准问题,认真整改。要把监督检查

作为推动排查工作落实的重要手段,加强对自查自纠情况的

重点抽查和督查,一级抓一级,层层抓落实,要严肃工作纪

律,对主动认识和纠正问题的,可 以按照有关规定从轻从宽

处理;对排查工作中走过场的,要给予通报批评并责令
“
补

课
”;对拒不自查、掩盖问题或弄虚作假、拒不纠正、压案

不查的,要严肃追究直接责任人和有关领导的责任。

(三)强化调度,确保取得实效

各项目主管单位要从大局出发,树立全局观念,加强协

调配合和沟通联系,全区水利工程建设领域突出问题专项治

理期间实行周工作调度机制,请各项 目主管单位于 9月 19

日前报送 1名 分管领导和具体经办人员名单。从 10月 11日

起,每周三下午 16:00前将周工作进展情况和附件 1、 2、 3

报区水利局建管股,区水利局汇总后报市水利局,市水利局

报省水利厅。省水利厅将对专项治理工作开展不力的单位进

行通报并重点督导。进入常态化管理后,省水利厅将每半年

检查通报各地相关工作开展情况,确保专项治理取得实效。

-11-

联系人:区水利局建管股 刘 斌 1397OO78233

王永清 18170956765

460265190@qq。 com

附件 : 1。⒛22年 以来水利工程项 目情况表

2.水利工程建设领域突出问题专项治理项 目自

查情况表

3.水利工程建设领域突出问题专项治理项 目排

查情况表

抄送:区水投公司、新建润泉公司、桑海润泉公司、赣江监狱、

洪都监狱、恒湖农场

南昌市新建区水利局办公室    20z3年 10月 12日 印发

-12-

划
渖

⌒帜
R
ˇ

$
紧

扯
辟
好

⌒
帜
R
ˇ

瑕
碉
叵
姐

凵 詹 a
吆 嗒 R
详 您

ˇ

⌒
氓
R
ˇ

碉
坩
哒
峒
烬

最~R⌒

昌碉
lR

胃s⌒

击捅
lR

叵
畜
竖
咪

H
粼 匣
竖 密
巛

卡 叵
竖 密
咪 H

叵
密
叵
姬

夥 叵
则 宦
坏 H

旦
宦

H
卡

姒
罚

埒
搜 磬
咪

逆E
mI密
哪蟑
期〖

巛
枳
驿
呼

肼
酬 坦
苣目

埋追
婚 aI

于 H

⌒旦
宦
侧
舀

犭
巛
ˇ
叵
宦
驿
于

权
蟑 宿
殍

崇
碧

匝
峄

l【

u口u
罩

⌒吠
R
ˇ

释
碉
捌
枣

叵
密
目

H

斟
川 逆
爿

阝薷
唧 t,I

H au

察
廿

〓
世

〓<
照

郅

〓聂
匝
群
鹦

〓<
胝

巛
畿
羽

腮
醪
罂
匝
督
胛
H
贾

长
铡
廿
囹
R
l
丨

丨
丨
丨
︱
丨
︱
︱

〓
⌒瓣
湄

Ě
齑

铷
川
揆
t
长

〓
迕
蜜

珲
弈
扌

※
氵
思
μ
嘧
婪
乙

⌒耻
瓣
ˇ
〓

丨
丨

l
丨

l
I
丨

L
〓

〓
书
湎
泶
型
H
耐

蚰
Ⅲ
丽
净
煳

肿
脶
贷
跏
>
〓

荪
热
囗
鎏
〓

蛀
泔
>
〓

聃
咖

书

$

Il1H
求 潲
苷 卣

溥
"
格

亩

κ
I
卣

丑
画

丬 lu
丬|眇
ˇ

斟

dJ u
泔

蚓
m
接

洋

u茚
丬

七
茚
耳
画

⌒盼

疟
县
祉
丑
画
ˇ

吾
拇 部
亩 爵

H

脐
宙 溺

扯

菡
茚
讨
抖

坼
崧
拯
莳

瞬
潞
柽
亩

艹
茚
耳
画

壮
鞘 漭

卉

㈠ s
丑 泔
画 ±H Φ

画
耳
画

s
汕

淋

H

墨
画

壮
丑 目
画 期
H

粘
蜀
耳
画H料

丑 昌
画 潞

Cu

g橐

羚

门
昝
痴
肖
眇

⌒
丬
郑
ˇ

潮

导詈
H0

⌒
丬
种
ˇ

办
刁
H
"

⌒ no
丬 回
丬lH0
ˇ

蚰

⌒
丬
溯
ˇ

挢
粗
谢
惑

s

蹄
济

附件2

水 利 工 程 建 设 领 域 突 出 问 题 专 项 治 理 项 目 自 查 情 况 表

项目名称:       项目法人 (公章):      主要负责人 :

项目类别:       总投资额 (万元):       投资构成 :

填表人:        填表日期 :

序号 关键环节 自 查 内 容
发现问题
(是/否 )

纠正问题
(是/否 )

罚没补交

款项金额
(万元 )

工程项目

决策

是否存在擅自改变规划、未批先建问题

是否通过规划同意书、水资源论证及取水许可
、水土保持方案审批,是否通过环境影响报告
书 (表 )预审、评价和用地预审

是否通过建设征地移民实物调查细则和移民安
置规划大纲审批、移民安置规划审核

移民安置实物调查数据是否真实准确,是否存
在实物调查出现重大漏项、错项,是否执行了
实物调查工作权属人签字 (章 )认可、公示程
序,实物调查重要原始资料是否归档保存完好

移民安置规划大纲和规划是否征求了移民意愿
、有关专业部门意见和地方政府意见,是否签

订了移民安置协议,是否向移民群众公布了补
偿补助标准和兑付办法

是否选择具备相应资质的单位承担项目勘测设
计任务,各设计阶段是否认真执行强制性标准
和规程规范,勘测设计工作是否达到规程规范
要求深度

项 目建设规模、工程造价是否科学合理,是否
存在

“
报大建小

”
问题,是否存在不按程序变

更设计、进行概算调整问题

是否存在决策失误造成重大损失问题,有关勘
察、设计等单位,是否存在违反法律法规、严
重失职给国家造成重大损失的情况

水利工程建设领域突出问题专项治理项目自查情况表

招标投标

活动

是否存在领导干部利用职权违反规定干预和插

手建设工程招标投标活动的情形

达到国家规定范围和规模标准的建设工程勘察

设计、施工、监理、重要设备和主要材料采购

是是否严格执行了招标投标制

招标程序是否符合规定,非公开招标项目是否

按照规定履行批准程序,对委托招标代理机构

是否进行
“
一标一评

”,是否进行了招标投标
总结报告备案

招标公告是否按规定在指定媒介发布,是否存

在通过设定歧视性资质要求、评标标准或者不

依法发布招标信息等方式,限制或者排斥其他

潜在投标人的规定

是否存在以获得特殊行业、特殊奖项作为评标

加分条件或者中标条件的情况

是否存在要挟、暗示投标人在中标后分包部分
工程给本地区、本系统承包商、供货商的情况

投标人是否存在挂靠有资质或高资质单位并以

其名义投标,或者从其他单位租借资质证书等

行为

是否存在化整为零、规避招标、虚假招标、围

标串标、低于成本价中标问题

评标委员会的组建是否合法,是否严格执行回
避制度,评标标准和方法是否在招标文件中公

开载明,在评标过程中是否存在随意改变评标

标准和方法的情况,是否存在评标专家不按评

标办法评标问题

是否存在各类人员充当
“
黄牛

”
掮客等违法违

规行为问题

2

刂工程建设领域突出问题专 目自查情况表

工程建设实

施和质量

全管理

是否存在未经审批擅自开工问题,是否按规定
办理质量与安全监督手续

目法人组建是否符合规定,项 目法人机构设
置、制度建设、人员配备是否满足要求

是否将工程发包给不具有相应资质等级的勘察
、设计、监理、施工、质量检测等单位

是否按照监理规范和合同的要求,编制监理规
划和监理实施细则

是否按规定采取旁站、巡视、跟踪检测和平行
检测等方式实施监理,监理人员是否具备相应

资格,现场监理人员能否满足工程需要,是否
符合投标文件要求

是否存在转包和违法分包问题

是否存在擅自改变项目建设规模和内容问题

验收程序是否符合国家规定,竣工验收前是否
按规定进行环境保护、水土保持、移民安置、
工程档案等专项验收,是否按规定进行竣工审
计

是否存在未经验收或者验收不合格,交付使用
或者进行后续工程施工

工程建设是否建立健全质量管理体系,是否落
实质量责任制,项 目法人、设计、监理、施工

有关单位是否

中是否存在偷工减料,使用不合格的建筑
材料、建筑构配件和设各,是否按规定对建筑
材料、建筑构配件、设备和商品混凝土进行检
验

是否存在工程质量低劣问题,是否开展危险源
辨识管控,重大危险源是否进行公示,是否开
展重大事故隐患排查整治专项行动,是否及时
对检查出的质量安全问题和隐患进行整改,工
程发生质量安全事故是否按规定及时向有关部
门报告

水利工程安全生产责任制体系、安全生产规章
制度、安全生产组织机构是否建立健全,是否
按规定设立安全生产管理机构或者配备安全生

产安全管理人员,是否足额落实安全生产措施
费,是否按规定支付安全生产措施费

特种作业人员是否持证上岗,是否具备施工企
业安全生产许可证,是否按规定进行施工安全

教育和培训,是否按规定制订应急救援预案

3

水利工程建设领域突出问题专项治理项目自查情况表

四

物资采购和

资金安排使

用

财务管理是否规范,资金拨付和使用程序是否

合规,是否存在物资采购监管薄弱的问题

是否存在现金支付工程款和农民工工资问题 ,

是否存在拖欠工程款和农民工工资问题

是否存在超概算10%以上的问题,是否存在工程

配套资金不到位问题

是否存在降低征地、移民补偿标准的问题

五
移民安置实

施管理

是否按照要求派出移民安置综合设计代表和现

场监督评估人员并按有关规定或合同约定开展
工作,是否落实了移民搬迁安置措施和生产安
置措施

是否开展了移民搬迁安置人口分户建档、档案

收集、整理和归档工作,专项部门、乡镇政府

等有关单位是否向移民管理机构档案部门和项

目法人档案部门移交档案资料

是否按照规定对移民安置方案调整、移民安置

项目设计变更和移民补偿投资概算调整等履行

了变更审核程序

是否制定了移民安置年度计划,是否按照审批

或备案程序调整年度计划

移民安置实施进度是否影响到工程建设进度 ,

是否出现了集中居民点建设延期、土地调整不

到位、重要专项设施复建推迟等影响移民安置

实施进度的问题,移民安置顼目完成后三个月

内是否进行了移交

4

建设领域突出问题专项治理项目自查情况表

建设信息公

开及信用体

系建设

根据 《政府信息公开条例》及相关规定,是否
存在应向社会公示建设项目信息而未公示的情
况

监督整改和

案件查办

稽察、审计、监察等整改意见是否落实

对群访情况或重大舆情事件处置是否及时

水利工程建设过程中存在的违法、违规、违纪

为是否及时得到严肃查处

发现问题和纠正问题说明 :

霉
牢
ω

兴
甫
蚪
"
吣

婪
囗

⌒
》
搬
ˇ
〓

兴
鲎
H
潲

滁
沛
胄
搏
凇
王
Ξ
驾
砧
蚓
添
湄
蚓
m
卒

衅
丽
肖
栅

肿
煳
沁
娜
>
〓

游
洮
m
盗

〓

湔
谢
>
〓

茁
廓
涔
苗

弟
憋

H
甫

白
囗

净
渖

冰
溥
翎
诽

洳
吩
汆
帘
茭
薄
茚
薛
峪
丬
ˇ
Ξ
谙

淤
玢
帘
洽
韦
剪
V
’

Ξ
酋

沛
玢
嵛
含
中
崧
>
江

澍
苎

:
澌

+

辶
畲
蚪
$
济

济
涪
潜
氵
※
Ξ
谙

江
咖
卦
兮
鬲
藩
'
屮

崮
辛
旨
薄
吝

>
涪

>
V
滂

哥
蔡
ˇ
蚂
昧
举
圉
藩

'
屮

崮
半
溥
薄
葑
>
泮

>
丬

滂
哥

惑
S
氵

※
巢
啦
'
空

浔
'
甬

重
’

屮
冲
卟
书
衤
总

冲
蛉
肃
兮
六
皤
※
啦
'
肖

薛
峦
蓟

'
思

窍
盏
茚
'
巨

盲
夺
卦
'
宥

屮

洱
V
:
茚

Ξ
蕉

圭
亨
帝
妥
江
汾
本
忄
追
泔
ˇ
带
’

±
〓芏
茚
§
如
洳
酚
漭
瑟
浩
汛
亩
氵

妻
蒂
潲
汛
ˇ
汪
琳
宀
茭
苷
房
油
莒

峦
沛
琐
沣
氵

^
︱

葑
︱
某
丶

ˇ
洳

姒
泮
↑
H
赉

廓
淬
茚
汴
抖
燕
球
审

凇 冲
氵
卦
令
筲
钡
屮
杏
兰
彐
晕
寅
涪

澍
逵
泔
屮
薰
营
宙
艹
洽
痔
H
甫

圭

亩
泠
亩
弟
憋
Β
辞
溆

洳
玢
汆
斜
瘠
滩
壮
痴
漭
湃
㈣
汁
钴

涂
Ξ
鸥

§
迥
涪
炜
渣
寐
'
H
南

漭
玲
洳
玢

窠
忐
呤
涪
ˇ
汩
瑚
帘
褂

^
萘

※
浴

)
丶

Ξ
谙

沣̌
吩
卦
汆
丬
齑
淤
乎
躜

蹋
泽
耳
Ξ
自

分
泽
耳
萼
烀
洳
●
ˇ
扭
著
氵
罩
置

萍
盲
涂
营
肖
亩
浩
岢
ˇ
鬯
岂
洚
半

H
斋

洳
玢
济
宣
堂
南
浩
滏
焐
恃
辎

一砰 洳
吩
扑
兮
莳
皿
叠
睽
洋
释
丰
鲎
Ξ

莒 洳
翊
衬
分
涪
舀
甘
萁
Ξ
舀

汕
醐
嵛
分
亩
必
畔
躜
浩
鲎
Ξ
潜
ˇ
洳

岭
兮
褂
※
妻
滓
溥
Ξ
潜

染

蚪

Σ

盼

沛
甾

目
囟 汁

肖
法
崮
莽
滟
H
袖

尘

H
画
鹬

由
唪
孝

冷
辨
蚰

盼
瞽

目浒
囱舀 渖

丬
兴
垫
H
袖

尘

H
目
由

卣
咩
孝

冲
嘤
自

盼
彗

画浒
确当

澌
碎
头
姗

⌒
画
ˇ
厣
泽

甘
国
H
诎

画尘
确 H

囱
洋
孝

冷
瓣
蚰

酚
曲

画浒
囟串

兴
μ
貊
茶
鹇
晡
H
础

尘

H
目
囟

出
咩
孝

料
辨
勤

盼
瞽

固沛
囟岿

诗
茸
啥
兴
妆
盼
H
曲

目 尘
曲 H

g警舅
目沛
泅岿

磁
冈
峪
鹇
围
瀚
折
讲
兴
涔

潞
H
曲

尘

H
画
洇

出
眸
孝

冷
辨
蚰

盼
督

目浒
曲当 浏

辞
鹇
沸
妍
畔
潞

H
襁

画 尘
酒 H

出
唪
丰

壮
蚺
蚰

盼
曲

画沛
汹出 辨

茁
兴
毋
H
曲

画 尘
囟 H

蒈警晷
沛
岿

目
由

壮
亩
兴
遨
H
袖

尘

H
画
囟

出
嘟
学

料
缨
蚰

盼
彗

髀
H
R
※

单
弑

雷暴曝
H园
砥 E

秦 园
巛 E

耻
H
扭

苄
宾
督

薹暑霭
H龈
氯 屉

瘀 埂
巛 叵

髀

H

翎
邾
师
轺
劁
耔
嘁

释
碉

督
溺
燃

焘
妫
屏

H鲰
贰 叵

嗉 国
巛 屉

羽
H
剁

崧
※
轷
岬
榔
吐
创
忠
凶
墀

薯晷瀑
H凝
前 匡

瘀 园
巛 E

胛
H
娴

粼
长
搦
宓
≤

雷暴霸
H埂
贰 叵

嗉 啜
巛 E

髀
H
粼

臌
舷
举
爿
苄

薹暴漏
困

Ξ

H
岙

咚 埂
巛 卫

即
H
囤

黑

垫
鳖

⌒
匡
ˇ
牡
※
鲤
螟

雷暴暑
H圈
恿 叵

秦 圉
巛 屉

腆
H
屎

苄
+
舡

薹暴霸
囤
叵

H
蕊

嗉 园
巛 E

樊
H
唰

璎
官
巛
Η
巛

薹暴幂
H园
贰 旦

瘀 凝
巛 叵

知

迢

炯

鞲

圜

Ε
H
未

妞
镦
楚
丰
甜
朕
靼
憷
邸
型

司
E
ε

姿
棠
吲
只
司
扯

'

捏
姜
Λ
赳
恧
<
巡

亚
督
#
世

邸
丬

司
E
u
态

於
目
艮
d
埤

#
七

忽
叫

圃
E
蜘

疋
畏
举

嶷
郸
劁
匝
阝
槲
崧
姐
觑
郑
世
杷
蚁

聂
E
●

鬲
K
团

塑
H
瑁

怂
忡
夺
叫

司
Ξ
然
g
囗

烬
甘
H
硭

挣
￠
艰

识
受
妊
E
φ

靼
￠
四
±
妥
督
舍

聂
E
晷

0
鬲

Λ
熘
靶

'
巛

搀
Λ
≡

△
“
杠
爿
《
“
畏
剌
≤
#
七

￠
丬

目
E
辟

棠
驷
当
虽
※
粼
晷
世

恃
忽
叫

^
晏

乜
翅
剁
廿
串
〓
挈
艮

专
邱
胡
粼

^
犋

烹
忽
削
尉
扣
诛
荟

曰
Ε
忠

H
H
幺

巛
畏
粲
甘

H

巛
摺
钵
世
您
犁

^
录

Ε
粼

H
H
幺

≤
畏
邙
犁
H
〓

愀
娟
奏
思
七
靼
艰

圃
E
追

丽

K
碉

粼
郫
窟
嘤
H
世

忡
杷
蚁

^
圜

Ε
思
丬
^
錾

♀
弧
鼙
涸
慰
忡
铷
蚁

圃
Ε
楚
鉴

郯
焘
醒
捻

'
碧

恩
孚
璧
翅
世
邸
叫

熘
靶
酬
脶
杠
剁
畏

溜
靶
蛔
粼
田
睾
吆
淞
卜
铼
坤
杷
艘

芈
H
靼

思

艮
刚
翎

'
燃

督
账
趄

、靼
剁
`
恕

叵
<
酬

粼
田
鼙
咀
潸
卜
醭
未
杷
蚁

抨
旨
甜
枨

刻

扣
剡
“
闺

≤
畏
渭
钵

g
慰

串

H

冖叹
刁一
亠石

粼
槲
粼
乓

虽
兴
粼
桑

尉
扭
埋
诛

酬
灬
吆
沁

腮
咚
罂
钏
薰
田
肾
副
艇
邱
抄
刹
Ε
罚
巛
黛
吊
瑕
删
胛
H
鬲

兴

兴
兰
H
潲

狲
秭
苜
蚪
凇
王
画
驾
碲
蚓
添
涠
蚓
Ⅲ
薯
衅
·丽
甾
册

油
肖
Ξ
港
营
尘
Η
Ξ
肖
默
温
〓

薛
崇
鼹
澄

营
涧
卒
蛉

>

溥
唪
瑜
泗

’
半
誉
爵

击
寮
洫
科

蚌

鹂
刀
对
岬

将
旨
吣
谌

冰
藩
丬
讲

丬
兰
H
甫

溥
炜
筲
燕
澡
灬
澡
殍
凇

卒
沣
岭
汩
耳
审
望
`
卦

讼
淳

瘁
凑
柒
静
洳
玢
窜
鬯
汩
母
冲
汩

潺
衅
'
册

丰
'
罱

渝
擗
皤
畔
谗
汩

铷
瑚
斡
将

洳
嘲
滞
μ
茁
蔚
薄
茚
徭
漭
兮
※
’

酚
苣
阃

泗
啾
卦
褂
H
献

浴
沸
§
四
珈
〓
丬

’
当
Β
Ξ
自

甙
邢
蚺
衄
将
爵
唪
阏
洳
翊
憩
墨
鬯

H
献

溥
炜
泮
阃

洳
蝴
娣
瑟
瀵
泌
举
鹂
羽
蹄
诩
讨
凇

盅
皤
'
甙

刷
蝉
泖
§
狈
咩
丰
料
田

爸
心
刁
亨
寐
薄
厣
苗
容
墨
皤
谷
甬

氵
叫
恩
闾
母
恋
南
耳

染

畔

Σ

盼

Ξ沛
豳甾 汁

肖
汁
肖
粥
泓
H
础

Ξ 鉴
鹬 H

蒈警垦
Ξ濉
曲甾 砷

屮
头
迸
H
诎

画 尘
由 H

軎警晷
Ξ濉
鹬甾

澌
唪
※
确

⌒
画
ˇ
霈
郦

旨
回
H
耐

竖

H
目
翮

軎警晷
回濉
漱甾

兴
μ
痴
藜
澍
蚌
H
瀚

Ξ 尘
涵 H

軎警垦
目浒
鹬岿

汹
茸
啥
头
蹄
盼
H
濑

尘

H
画
由

軎警舅
画濉
鹬岿

始
冈
熔
鹇
臣
嵴
妍
讲
头
畔

潞
H
淞

尘

H
Ξ
曲

軎鳘舅
画汕
豳甾 濑

酪
醉
唪
妍
衅
溢

H
敲

尘

H
回
确

軎鳘曩
回沛
汹甾 淤

茸
兴
毋
H
袖

鉴
Η

Ξ
盥

軎鳘曩
Ξ汕
面 甾 料

亩
头
苎
H
献

鉴

H
目
确

軎警曩